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Förslag på fördelning av föreningsbidrag 2026 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning 
av föreningsbidrag. 

Sammanfattning 
Bromma stadsdelsnämnd delar varje år ut föreningsbidrag till 
ideella föreningar som är verksamma inom stadsdelsområdet. I 
budget 2026 har 1 000 000 kronor avsatts för bidrag till föreningar i 
Bromma som i huvudsak riktar sig till stadsdelsområdets invånare. 
Förvaltningens förslag innebär att ett något högre belopp än det 
budgeterade fördelas.  
 
I år har 15 föreningar ansökt om föreningsbidrag om sammanlagt  
1 164 426 kronor. Förvaltningen föreslår att 14 föreningar beviljas 
stöd helt eller delvis om totalt 1 016 234 kronor enligt framställan i 
inkomna ansökningar. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade 2021 om riktlinjer avseende 
förenings- och kulturstöd med tydliga demokrativillkor. Riktlinjerna 
utgör ett stöd i arbetet med föreningsbidrag. Stadsdelsnämndens 
regler för fördelning av föreningsbidrag reviderades 2024 (dnr: 
BRO 2024/540). Reglerna förtydligar stadens och nämndens krav 
på föreningar som beviljas bidrag. Reglerna tydliggör också vad 
föreningarna kan beviljas bidrag för. Reglerna ska utgöra stöd för 
föreningar som söker bidrag och vara ett stöd i behandlingen av 
ansökningar.   
 
Bidrag kan beviljas till ideella föreningar med verksamhet och 
aktivitet inom stadsdelsområdet. Föreningen ska bedriva sin 
verksamhet i Bromma för brommabor.  
 
Prioriterade områden 2026 är: 

• Verksamheter som erbjuder barn och unga en aktiv fritid där 
alla kan delta på jämlika villkor. 

• Verksamheter som bidrar till ökad trygghet i närområdet. 
• Verksamheter med fokus på miljö och klimat. 

Handläggare
Björn Dahlberg
Telefon: 08-50806125

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Bromma stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande
Dnr BRO 2026/14

2026-03-30
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Föreningsbidrag 2026 (Samlingsärende) 
 

Utgångspunkten för fördelning av bidrag är det belopp som 
nämnden budgeterat. I årets budget är 1 000 000 kronor avsatta för 
föreningsbidrag. Antalet föreningar som ansöker om bidrag och 
antalet medlemmar/deltagare som bor i Bromma påverkar 
fördelningen av bidragsbeloppet. Bidragsbeloppet påverkas också 
av ansökningarnas relevans kopplat till nämndens verksamhet och 
prioriterade områden för innevarande år samt till nämndens regler 
för vad föreningar kan ansöka bidrag för.  

Ärendet 
Följande 15 föreningar har ansökt om föreningsbidrag 2026: 

• Alvik Basketbollklubb är en förening med 960 
medlemmar, varav 870 medlemmar bor i Bromma. 
Föreningen ansöker om medel för att i samarbete med flera 
idrottsföreningar i Bromma genomföra ett flerårigt projekt 
som syftar till att minska avhopp bland ungdomar i åldern 
13–17 år. Huvudmålet med projektet är att halvera avhoppen 
inom tre år, etablera en ungdomsgrupp (juniorstyrelse) och 
utbilda ungdomsledare årligen. Föreningen ansökan om 150 
000 kronor för personalkostnader (projektledare, utbildare, 
administratör), material och lokaler, samt marknadsföring 
och digitala verktyg. 
 

• Beckombergaloppet är en ideell välgörenhetsverksamhet 
baserad Beckomberga som årligen arrangerar ett 
inkluderande barn- och ungdomslopp under parollen Barn 
springer för barn. Syftet är att kombinera rörelseglädje, 
gemenskap och socialt engagemang genom att samla in 
medel till behövande barn och familjer. För 2026 planeras 
de insamlade medlen, vilket utgörs av startavgifterna, att gå 
till BRIS (Barnen rätt i samhället). Loppet riktar sig till barn 
och ungdomar mellan 0-19 år. Det uppskattade antalet 
startande är mellan 300 och 500. Föreningen ansöker om 
totalt 10 000 kronor för tillståndsavgifter, marknadsföring, 
material samt för avgifter för registreringsplattform och 
webbplats. 
 

• Björklunds Hage 4H är en del av Riksförbundet Sveriges 
4H-gårdar. Föreningen har 371 medlemmar varav 224 bor i 
Bromma. Föreningen räknar med hundratusentals besökare 
till parken. Föreningen ansöker om totalt 101 500 kronor för 
materialkostnader i samband med renovering av föreningens 
kök samt tillbyggnad av förvaringsmöjligheter. 
Renoveringen av köket skulle medge möjlighet till 
utvecklade matlagningsaktiviteter för barn och unga och 
förvaringsmöjligheterna skulle förbättra förutsättningarna 
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Föreningsbidrag 2026 (Samlingsärende) 
 

för föreningens ungdomsledare att bedriva verksamheten 
som riktar sig mot främst barn och unga. 
 

• Bridgeföreningen Kortrundan är en bridgeförening som 
en gång i veckan samlas för bridgespel, med uppehåll under 
sommarmånaderna. Det är främst äldre som deltar men 
föreningen är öppen för alla även de som inte spelat bridge 
tidigare. Vid varje tillfälle deltar cirka 30 deltagare varav 
majoriteten är boende i Bromma. Föreningen ansöker om 19 
500 kronor för lokalhyra. 
 

• Bromma badmintonklubb är till 85 procent en 
breddförening med 590 medlemmar, varav 470 medlemmar 
bor i Bromma. Föreningen har ingen egen badmintonhall 
utan behöver hyra tider i olika kommunala lokaler i Bromma 
och andra stadsdelar för att få tillräckligt med träningstid för 
medlemmarna. Föreningen strävar efter att ha en jämn 
könsfördelning bland medlemmar och i styrelsen. 
Föreningen har växt mycket de senaste åren och ser över 
möjligheten att utvecklas för att frigöra utrymme för att ta 
emot fler medlemmar. Föreningen ansöker om 225 000 
kronor för lokalhyra, material (bollar), medlemsaktiviteter, 
ledarutbildning och påverkansarbete. 
 

• Bromma boxningsklubb arbetar för att stärka folkhälsan i 
Bromma. Föreningen har 40 medlemmar och 35 av dem bor 
i Bromma, varav majoriteten är barn i åldern 8–13 år. Under 
året är ambitionen att dubblera antalet medlemmar genom 
att förbättra lokaler, utöka utbudet och sänka trösklarna till 
deltagande. Föreningen fokuserar på jämställdhet och en 
jämlik tillgång till en trygg och välkomnande plats för alla, 
där de bland annat önskar förbättra förutsättningar för 
kvinnor att känna sig sedda, representerade och trygga. 
Föreningen ansöker om 50 000 kr för material till 
verksamheten i form av boxningssäckar, hjälmar och 
handskar och material för att rusta upp lokalerna, 
omklädningsrum för damer och träningsyta. 
 

• Föreningen Kulturcentra Alvik är en ideell förening som 
anordnar kulturevenemang såsom jazz- och temakonserter, 
dans och musikcafé i samarbete med Alviks kulturhus. 
Föreningen har 237 medlemmar varav 49 boende i Bromma. 
Beräknat antal deltagare i verksamheten som bor i Bromma 
är 650 personer (barn, tonåringar, vuxna och pensionärer). 
Föreningen ansöker om 71 400 kronor för att arrangera 
bland annat konserter och musikcafé. Ansökan avser 
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programverksamhet, lokalhyra och marknadsföring. 
 

• Föreningen spelfriheten är en ideell förening som arbetar 
för att förebygga spelberoende samt stödja personer som 
själva drabbats eller är anhöriga till någon med 
spelproblematik. Föreningen ansöker om medel för att 
kunna hålla föreläsningar för skolungdomar och förebygga 
eventuell spelproblematik. Föreningen erbjuden även 
utökade föreläsningar till föräldrar och närstående för att ge 
verktyg att ha dialog om spelberoende med ungdomar. 
Föreningen ansöker om 50 000 kronor för 
programverksamhet, marknadsföring och material. 
 

• OffStockholm är en kulturorganisation vars syfte är att 
skapa och möjliggöra kulturupplevelser på Kaskad i 
Blackeberg. Föreningen har 86 medlemmar varav 35 boende 
i Bromma. Beräknat antal deltagare i verksamheten som bor 
i Bromma är 17 500 personer (barn, tonåringar, vuxna och 
pensionärer). Föreningen söker bidrag i syfte att möjliggöra, 
stötta och stärka föreningens programverksamhet. 
Föreningen ansöker om 100 000 kronor för 
programverksamhet och lokalhyra. 
 

• PRO Bromma är en intresseförening för pensionärer. 
Föreningen har 581 medlemmar varav 566 bor i Bromma. 
Föreningens mål är att aktivera så många äldre som möjligt 
genom att anordna olika gruppaktiviteter som exempelvis 
utflykter, underhållning och fysiska aktiviteter. Föreningen 
ansöker om sammanlagt 43 000 kronor. Ansökan avser 
bidrag till material, program- och informationskostnader, 
lokalhyra, underhållning, föreläsningar samt resor. 
 

• Seniorkören Västergökarna är en blandad kör bestående 
av pensionärer huvudsakligen från Bromma. Föreningen har 
46 medlemmar varav 41 bor i Bromma. Föreningen ansöker 
om 18 960 kronor för lokalhyra och kostnader i samband 
med fyra uppträdanden på äldreboenden i Bromma. 
 

• Sjöscoutkåren Drakarna är en förening som erbjuder 
verksamhet för barn och ungdomar från 4 års ålder. Av 392 
medlemmar bor 286 barn och ungdomar i Bromma. Under 
sommarhalvåret är verksamheten främst inriktad mot 
aktiviteter på sjön. Under höst, vinter och vår skapar båtarna 
en samlingsplats för både yngre och äldre scouter som får 
lära sig att ta hand om båtar. Föreningen ansöker om 52 266 
kronor för hyra av hamn- och varvsplatser samt båtskjul. 
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• Smedjan Blackeberg är en ideell förening med syftet att 
bedriva verksamhet för att främja hantverket och genom det 
bidra till att stärka människans relation till kultur och natur. 
Föreningen ska genom sin kursverkamhet och verkstad bidra 
till en meningsfull fritid och bygga människors 
självförtroende genom hantverk. Föreningen har cirka 65 
medlemmar varav cirka 60 bor i Bromma. Föreningen 
ansöker om 23 000 kronor för material och arvoden för 
handledare vid en aktivitet som går under benämningen 
Barnens dag. 
 

• SPF seniorerna Bromma är en ideell, partipolitiskt och 
religiöst obunden intresseförening för pensionärer. 
Föreningen har 1364 medlemmar varav 1358 bor i Bromma. 
Föreningen ansöker om sammanlagt 181 400 kronor. 
Ansökan avser bidrag till medlemsaktiviteter vilket omfattar 
studiecirklar, utflykter, föreläsningar med mera, samt 
lokalhyra. 
 

• Äldrekontakt bedriver volontärverksamhet som möjliggör 
för ensamma äldre över 75 år att knyta nya kontakter med 
andra äldre. Verksamheten bygger på att volontärer bjuder 
hem äldre till sitt hem en gång per månad samt ordnar med 
transport/ledsagning till träffarna. Syftet är att motverka 
ofrivillig ensamhet och social isolering samt att öka 
deltagandet i samhället. Föreningen riktar sig särskilt till 
äldre som befinner sig i en psykiskt, fysiskt, socialt eller 
ekonomiskt utsatt situation. Föreningen har 3306 
medlemmar varav 75 bor i Bromma. Föreningen ansöker om 
68 400 kronor för arbetstimmar, marknadsföring och 
kostnader för porto/kuvert/licenser. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av en förvaltningsövergripande arbetsgrupp. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Bromma stadsdelsnämnd delar varje år ut föreningsbidrag till 
ideella föreningar som är verksamma inom stadsdelsområdet. 
Utgångspunkten för fördelning av bidrag är det belopp som 
nämnden budgeterat. Antalet föreningar som söker bidrag och 
ansökningarnas relevans kopplat till nämndens verksamhet och 
prioriterade områden påverkar fördelningen av bidragsbeloppet.  
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Förvaltningen föreslår att 1 016 234 kronor fördelas mellan 14 av de 
15 föreningar som ansökt om bidrag enligt följande: 
 

• Alviks basketbollklubb - Förvaltningen föreslår att bidrag 
beviljas med 150 000 kronor. 

• Beckombergaloppet - Förvaltningen föreslår att bidrag 
beviljas med 10 000 kronor. 

• Björklunds hage 4H - Förvaltningen föreslår att bidrag 
beviljas med 101 500 kronor. 

• Bridgeföreningen Kortrundan - Förvaltningen föreslår att 
bidrag beviljas med 19 500 kronor. 

• Bromma boxningsklubb - Förvaltningen föreslår att bidrag 
beviljas med 50 000 kronor. 

• Föreningen kulturcentra Alvik - Förvaltningen föreslår att 
bidrag beviljas med 71 400 kronor. 

• OffStockholm - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas 
med 100 000 kronor. 

• PRO Bromma - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas 
med 43 000 kronor. 

• Seniorkören Västergökarna - Förvaltningen föreslår att 
bidrag beviljas med 18 960 kronor. 

• Sjöscoutkåren Drakarna - Förvaltningen föreslår att bidrag 
beviljas med 52 266 kronor. 

• Smedjan Blackeberg - Förvaltningen föreslår att bidrag 
beviljas med 23 000 kronor. 

• Äldrekontakt - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas 
med 68 400 kronor. 

Förvaltningen föreslår att följande föreningars ansökningar beviljas 
delvis:  
 

• Bromma badmintonklubb - Förvaltningen föreslår att 
bidrag beviljas med 205 000 kronor. Ansökan beviljas delvis 
för lokalhyra, materialkostnader samt för utbildning av 
ledare.  

• SPF Seniorerna Bromma - Förvaltningen föreslår att 
bidrag beviljas med 103 208 kronor. Ansökan beviljas delvis 
för genomförande av medlemsaktiviteter. 

Förvaltningen föreslår att följande föreningars ansökningar avslås i 
sin helhet: 
 

• Föreningen spelfriheten – Förvaltningen föreslår att 
ansökan avslås i sin helhet då den beskrivna verksamheten 
inte kompletterar redan befintlig verksamhet i tillräckligt 
stor omfattning. 
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Jämställdhetsanalys 
Alla föreningar som föreslås få bidrag 2026 erbjuder aktiviteter för 
brommabor oavsett kön.  
 
Könsuppdelad statistik redovisas av föreningarna vid redovisning 
av hur bidragen har använts. Redovisningar från de föreningar som 
beviljades bidrag 2025 visar att det är fler kvinnor än män som 
deltog i föreningars aktiviteter vars övergripande mål var att 
motverka social isolering och ensamhet. När det gäller deltagandet i 
aktiviteter med en mer idrottslig inriktning har tidigare års 
redovisningar visat på ett omvänt förhållande med fler pojkar än 
flickor som deltagit. 
 
Förvaltningen bedömer att årets förslag på fördelning av bidrag 
kommer både kvinnor/flickor och män/pojkar till del i ungefär lika 
stor utsträckning. 
 
Uppföljning 
Föreningarna redovisar hur de har använt de beviljade bidragen 
efter genomförd aktivitet, senast den 31 december innevarande år. 
Föreningen ska, förutom att göra en ekonomisk redovisning, 
beskriva hur syftet har uppfyllts med verksamheten/aktiviteten som 
de beviljats bidrag för.  
 
Förvaltningen kommer under året att genomföra 
stickprovskontroller för att följa upp efterlevnaden av 
demokrativillkoren och verksamhetens faktiska omfattning.  
 
 
 
 
 
Susanna Halldin Olsson   
Stadsdelsdirektör   
Bromma stadsdelsförvaltning   
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